索引号：
112200000135448753/2015-

05388
分类： 综合管理;通报

发文机关： 吉林省环境保护厅 成文日期： 2015 年 05 月 15 日

标题：
吉林省环境保护厅关于 2015 年的 3-4 月环保政务信息报送及采用情况通

报

发文字号： 吉环办字〔2015〕41 号 发布日期： 2015 年 05 月 15 日

  吉林省环境保护厅关于 2015 年 3-4 月

  环保政务信息报送及采用情况的通报

  吉环办字〔2015〕41号

各市（州）环保局、长白山管委会环资局，梅河口市、公主岭市环保局，厅机
关各处室、各直属单位：

  2015 年 3-4月，省环保厅共收到各地、厅机关处室、厅直属单位上报的环

保政务信息 122 条，43 条被上级部门采用。其中，各地上报的信息有 12条被
采用，机关各处室上报的信息有 21 条被采用，厅各直属单位上报的信息有 10

条被采用，现将具体情况予以通报。

  附件：2015 年 3-4 月环保政务信息报送及采用情况

  吉林省环境保护厅

  2015 年 5 月 15日

  附件

  2015 年 3-4 月环保政务信息报送和采用情况

  一、 各地级市环保局

  通化市（上报 20条，采用 2 条，本月 46 分，累计 83分，名次 1）

  通化市环保局对环境行政案件实行集体审议制度（采用△）

  通化市实行市领导包保责任制落实秸秆禁烧工作（采用△）

  通化市启动环境宣传教育年度评估工作

  通化市环保局开展丰富多彩活动 纪念“三八”国际妇女节

  省政府环境保护目标责任制考核组来通化对我市２０１４年环保目标任务

进行考核

  通化市成立环境应急专家组

  通化市政府对２０１４年生态环境保护建设目标责任书考核情况进行通报

  通化市环保局三项措施确保“作风建设年”取得实效

  通化市企业主动开展新《环保法》学习和培训

  通化市启动第九批绿色学校创建工作

  通化市７个乡镇１５个村荣获第五批省级生态乡镇和省级生态村称号

  通化市确定２０１５年全市环境保护重点工作

  通化市构建全市环境监管网格体系

  通化市启动清理环境违法违规建设项目工作

  通化市环保局以信函方式开展新《环保法》进企业宣传

  通化市召开全市环境保护大检查动员大会

  通化市环境空气自动监测站正式运行

  通化市一季度降尘监测平均值同比去年下降１３％

  通化市一季度集中式饮用水源水质达标率１００％

  通化市一季度达到或好于二级标准天数为６１天

  长春市（上报 12条，采用 5 条，本月 39 分，累计 79分，名次 2）

  长春市今年大气治理方案出炉，重在源头下猛药做硬功（采用△）

  长春市强化四项举措控制机动车排气污染（采用△）

  长春市全面启动环境保护大检查实行环境违法行为零容忍（采用△）

  长春市“三举措”落实中央巡视组反馈意见严格整改环评问题（采用△）

  长春市双轮驱动加大黑土地保护力度（采用△）

  长春市出台秸秆“禁烧令”，构建最严考核问责机制

  长春市全面完成环保服务业财务统计工作

  长春市创建医疗废物综合管理示范城市结出丰硕成果

  姜治莹市长调研城市水污染防治重点工程研究推进水十条对接工作

  榆树市依托“三大抓手”推进农村环境保护

  长春市环保局纪念地球日主题活动刮起绿色校园风

  省环保厅到我市开展重大项目环评审批对接服务

  四平市（上报 16条，采用 3 条，本月 41 分，累计 53分，名次 3）

  四平市环保局强化市区环保服务 助推全市经济发展（采用△）

  四平市环保局八项措施全面推进依法行政（采用△）

  四平市环保局全面梳理并编制行政权力 65 项，实现行政权力阳光运行（采

用△）

  省政府核查组来平检查环保目标责任制完成情况

  四平市环保局联合四平市公安局交警支队开展路面查缉执法 严查机动车尾

气污染

  四平市环保局采取四项措施确保信息网络稳定运行

  四平市环保局认真落实党风廉政建设监督责任

  关于加强监管露天烧烤的建议

  四平市环保局举办新《环保法》知识测试

  四平市多措并举 多管齐下 生态环境建设成果显著

  四平市环保局围绕 4.18 项目建设做好服务

  四平市环保局严格建设项目环境管理强化环评审批

  省环保厅帮助四平开展重大项目环评审批工作

  四平市将推行“环境污染第三方治理”模式

  四平市环保局开展消耗臭氧层物质现状情况调查

  四平市环保局开展新《环保法》守法辅助培训指导企业学法、知法、懂

法、守法

  白山市（上报 15 条，采用 0 条，本月 30 分，累计 45 分，名次 4）

  白山市开展重点污染源自动监控设施运行专项检查

  白山市环境保护开展环境保护大检查

  白山市环境监察支队积极组织学习新修订《环境保护法》及配套办法

  白山市倡议春节期间不燃放烟花爆竹

  白山市环境监察支队积极做好“两会”期间信访处理工作

  白山市环境监察支队采取措施强化对重点污染企业的监管力度

  白山市环境保护局持续开展河道清洁整治专项行动工作

  白山市环境保护局全面开展清理违规建设项目专项行动

  白山市环境监察支队积极开展春季秸秆禁烧监管工作

  白山市环境监察支队积极开展环境保护大检查

  白山市环保局将辐射安全管理工作抓紧抓实

  白山市环保局确定 2015 年 7 项重点工作任务，朝着蓝天净水的目标前进

  省环保厅检查组来我市考核环境保护目标责任制等工作

  白山市召开环保系统党风廉政建设工作会议

  白山市全面开展核安全文化宣贯专项行动

  梅河口（上报 10条，采用 1 条，本月 23 分，累计 41分，名次 5 ）

  梅河口市环保局采取“五项措施”使环境监管触角延伸村屯（采用△）

  梅河口市环保局四项举措强化环境监管

  梅河口市环保局开展创先争优“双示范”创建活动

  梅河口市环保局认真组织环保队伍开展法律法规学习

  梅河口环保局规范放射源管理、危险废物的管理

  梅河口市环保局加强畜禽养殖业的监管

  梅河口全面开展油气回收治理工作

  梅河口市环保局“五到位”做好环境信访工作

  梅河口市环境空气质量自动监测系统已稳定运行

  梅河口市环保局强化四项措施为经济发展提供环境安全保障

  公主岭（上报 5条，采用 1条，本月 13 分，累计 21 分，名次 6）

  公主岭市积极开展春季秸秆禁烧工作（采用△）

  公主岭环保局春节“两会”期间开展核与辐射安全专项检查

  省厅我市 2014 年环保目标责任制等工作进行验收检查

  公主岭市纠正违法行为营造良好生活环境

  公主岭市环保局积极开展科技档案归案工作

  辽源市（上报 1条，采用 0条，本月 2分，累计 2分，名次 7）

  辽源市全面启动 2015 年环境保护大检查工作

  吉林市（上报 0条，采用 0条，本月 0分，累计 0分）

  松原市（上报 0条，采用 0条，本月 0分，累计 0分）

  白城市（上报 0条，采用 0条，本月 0分，累计 0分）

  延边州（上报 0条，采用 0条，本月 0分，累计 0分）

  长白山管委会（上报 0条，采用 0条，本月 0分，累计 0分）

  二、 厅机关各处室

  生态处（上报 4条，采用 4条，本月 20 分，累计 45 分，名次 1）

  吉林省长白山生态保护情况、存在的问题及建议（采用☆）

  吉林省推进生态环境建设取得的成果及典型经验做法（采用☆）

  我省实行生态补偿机制面临的困难及建议（采用☆）

  推进我省生态建设的相关工作规划、举措及进展情况（采用☆）

  总量处（上报 3条，采用 3条，本月 17 分，累计 34 分，名次 2）

  吉林省排污权有偿使用和交易试点工作有序推进（采用☆△）

  吉林省召开全省一季度污染减排工作视频会，对下一步减排工作进行再部

署（采用☆）吉林省召开全省环境统计工作会议

  监测处（上报 3条，采用 4条，本月 20 分，累计 27 分，名次 3）

  吉林省扎实推进环境空气质量预报预警工作（采用☆△）

  2月份吉林省主要城市空气质量情况（采用☆）

  3月份吉林省主要城市空气质量情况（采用☆）

  环评处（上报 3条，采用 3条，本月 17 分，累计 22 分，名次 4）

  松花江干流治理工程环境影响报告书获国家批复（采用☆△）

  吉林省四举措助力重大项目环评审批（采用△）

  吉林省环保厅将全省 149 个项目纳入重大项目库

  污防处 （上报 2条，采用 2 条，本月 10 分，累计 20分，名次 5）

  环保部对我省 2014 年度相关领域污染防治情况进行考核（采用☆）

  吉林省环保与商务联动，强力推进油气污染治理工作（采用△）

  农村处（上报 2条，采用 2条，本月 10 分，累计 10 分，名次 6）

  我省新增 3 个国家有机食品生产基地（采用☆）

  吉林省积极开展生态乡镇、生态村创建活动（采用△）

  规划处（上报 1条，采用 2条，本月 10 分，累计 10 分，名次 6）

  我省开展 2014 年度政府环境保护目标责任制考核工作（采用☆△）

  辐射处（上报 0条，采用 0条，本月 0分，累计 10 分，名次 6）法规处
（上报 2条，采用 1条，本月 7分，累计 7分，名次 9 ）

  吉林省确保新环保法顺利实施所采取的举措、面临的困难及对国家的建议

（采用☆）

  吉林省扎实推进《吉林省大气污染防治条例》起草工作

  审批办（上报 0条，采用 0条，本月 0分，累计 2分，名次 10）

  人事处（上报 0条，采用 0条，本月 0分，累计 0）

  科技处（上报 0条，采用 0条，本月 0分，累计 0分 ）

  国合处（上报 0条，采用 0条，本月 0分，累计 0分）

  机关党委（上报 0 条，采用 0 条，本月 0 分，累计 0分）

  三、 直属单位

  监察总队（上报 11 条，采用 10条，本月 58 分,累计 72 分,名次 1）

  吉林省全面开展 2015 年“蓝天行动”环保专项行动（采用☆△）

  吉林省突出 5 大重点领域，全面开展环境保护大检查（采用☆△）

  吉林省着手开展环境监管网格化建设（采用☆△）

  吉林省四举措铁腕惩处环境违法行为（采用△）

  吉林省三举措切实加强排污费征收管理（采用☆）

  强化主体责任，抓好秸秆禁烧 吉林省召开秸秆禁烧工作会议（采用△）

  我省各地区各部门认真贯彻落实全省秸秆禁烧工作会议情况（采用☆）

  吉林地区两起环境违法案件移送公安机关

  吉林省环境监察总队制定《吉林省环境保护大检查工作实施计划》

  吉林省积极向重点行业企业宣传新环保法及环保部令，发放宣传手册 2.5

万册

  省环境监察总队开展环境保护大检查业务培训

  辐射站（上报 5条，采用 0条，本月 10 分，累计 23 分，名次 2）

  吉林省辐射环境监督站大力开展核安全文化宣贯活动

  我省放射性废物库发生山林火灾，辐射站组织抢险及时扑灭

  吉林省辐射环境监督站积极解决松原市通讯基站上访问题

  吉林省辐射环境监督站召开 2015 年度全体职工大会

  省辐射环境监督站建立重大项目审核制度

  固废中心（上报 3 条，采用 0 条，本月 6 分，累计 15分，名次 3 ）

  省固废管理中心组织召开医疗废物处置收费调研座谈会

  吉林省固体废物管理中心赴黑龙江省调研

  当前我省废电池的回收处理工作开展情况

  宣传中心（上报 2 条，采用 0 条，本月 4 分，累计 10分，名次 4）

  吉林省在长春召开环境新闻通讯员培训班

  吉林省环境保护宣传中心在全省高校大学生环保社团中征集社区环境改善

项目

  监测站（上报 2条，采用 0条，本月 4分，累计 4分，名次 5）

  环科院（上报 0条，采用 0条，本月 2分，累计 2分，名次 6）

  评估中心（上报 0 条，采用 0 条，本月 0 分，累计 0分）

  信息中心（上报 0 条，采用 0 条，本月 0 分，累计 0分）

  伊通火山群（上报 0条，采用 0条，本月 0 分，累计 0 分）

  备注：“☆”代表被省委、省政府采用的信息 “△”代表被环保部采用的

信息

  吉林省环境保护厅办公室 2015 年 5 月 15 日印发